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１

本会計至2008年12月３１日

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

〔基本財産運用収入〕 8,000 0 ８，０００

基本財産配当金収入(940211） 8,000 0 ８，０００

〔入会金収入〕 4,200,000 ０ 4,200,000

入会金収入(940411） 4,200,000 ０ 4,200,000

〔会費収入〕 197,667,800 0 l97U667O800

〔正会員会費収入〕 179,055,000 0 179,0550000

正会員基本会費(940611） 173,755'５００ 0 173,755,500

正会員Ｊ会費(940612） 3,232,500 0 3,232,500

正会員Ａ会費(940613） 745jＯＯＯ 0 745,000

正会員、会費(940614） 1,280,000 0 1,280,000

正会員ＡＡＰＰＳ会費(940615） 42,000 ０ 42,000

〔特別会費収入〕 6,257,800 0 6,257,800

Ｋ特別会員会費(940711） 5,939,000 ０ 5,939,000

Ｋパツク(940713） 50,000 ０ 50,000

外Ｊ特別会員会費(940716） 111,800 0 111,800

、特別会員会費(940719） 157,000 0 157,000

〔賛助会員会費収入］ 12,355,000 0 12,355,000

賛助会員会費収入(940811） 12,355,000 ０ 12,355,000

〔事業収入〕 94,443,400 45,780 94,489,180

〔学術的会合事業収入〕 67,742,400 0 67,742,400

学術参加収入（会員）(941111） 43,000,000 0 43,000,000

学術参ｶﾛ収入(非会員）(941112） 2,000,000 ０ ２，０００ 000

学術概要集収入(941113） 18,500,000 0 18,500 000

学術概要パック収入(941114） 17pＯＯＯ 0 １７ 00,

学術講聴料収入(941115） 600,000 0 600 000

学術テキストＣ収入(941116） 35,400 0 35,400

学術テキストＢ収入(941117） 65,000 0 65,000

学術、広告収入(941118） 3,305,000 0 3,305,000

学術雑収入(941122） 220,,00 0 220,000

〔会報資料刊行事業収入〕 260701,000 45,780 26,746,780

会報瞼文選集収入(941131） 8０ 000 ０ 80,000

会報資料収入(941133） １ 000 0 1,000

会報広告収入(941143） 26,600 000 ０ 26,600,000

会報雑収入(941148） 2０ 000 45,780 65,780

〔補助金等収入〕 51｣319,000 -49Ｊ000,000 2,319,000

〔公共団体補助金収入〕 49,000,000 -49,000,000 0

補助金ＪＰＳＪ刊行費(942111） 34,000,000 -340000,000 ０

補助金ＪＤＢ補助金(942112） 15,000,000 -150000,000 ０

〔地方公共団体補助収入〕 300,000 ０ 300,000

地方公共団体補助金Ａ大会(942122） 300,000 0 300,000

〔公共団体補助収入(支)〕 2,019,000 0 2,019 000

支部補助金収入Ａ(942141） 939,000 0 939 000

支部補助金収入Ｂ(942142） 1,080,000 ０ 1,080 ０００

〔負担金収入〕 27,468,193 -22,556,611 ４，９１１ 582

〔別刷作成費負担金収入〕 350,000 0 350,000

Ｋ別刷作成費負担金収入(943151） 350,000 ０ 350,000

〔名簿作成負担金収入〕 15,450 0 15,450

名簿作成負担金収入(943171） 15,450 0 15,450

〔IPAP出向者関係収入〕 26,206,743 -21,660,611 4,546,132

ＩＰＡＰ出向者関Ⅶ系収入(943411） 26,206,743 -21,660,611 4,546,132

〔IPAP退職積立受入収入］ 896,000 -8960000 0

ＩＰＡＰ退職薇立受入収入(943431） 896,000 -896,000 ０

〔雑収入〕 1,857,200 0 1,8570200

〔受取利息収入〕 100,000 ０ 100,000

受取利‘息収入(943911） 100,000 0 100,000



１１文三芝ネ甫工已守~雪車巨甫懇Ｆ

自2008年１月１日社団法人日本物理学会

2

本会計至2008年12月３１日

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

〔雑収入〕 1,757,200 ０ 1,757,200

雑収入配当金（運）(943991）
雑収入Ｋ国外配布送料(943992）

雑収入Ｊ国外配布送料(943993）

雑収入Ａ国外配布送料(943994）
雑収入資料コピー収入(944012）

雑収入外貨交換(944015）

雑収入(944017）
雑収入会費回収(944022）

85,000

610

3０

2０

１０

200

000

000

000

１ 000

１

1,000

OOO

OOO

０

0

0

0

0

0

0

０

８５

610

3０

２０

１０

１

１

1,000

OOO

200

000

000

000

000

000

000

〔繰入金収入〕 3,238,018 0 3,238,018

キヤリアバス会計繰入金収入(949511） 3,238,018 0 3,238,018

【事業活動収入】

〔率業費支出〕
m9mmm關騨､1Mmm魎圃

233,428,839

蝿騒騒mMm樹M爾翻…
-58,662,224

函､鰯彌騒鰯關鬮M1m
174,766,615

（事）給料手当(951211） 30,886,518 -4,940,000 25,946,518

〔(事)職員通勤費支出〕 831,720 -２５１．１００ 580,620

（事）職員通勤費(951231） 831,720 -２５１，１００ 580,620

〔(事)臨時雇賃金支出〕 4,029,000 0 4,029,000

（事）臨時雇賃金(951251）

（事）バイト交通費(951252）

4,024,000

5,000

0

0

4,024,000

5,000

〔(事)福利厚生費支出〕 4,317,432 -635,274 3,682 158

（事）福利厚生費(951291）

（事）社会保険 科(951292）

（率）労働保険料(951293）

３，

18,000

871,802

427,630

0

-６35,274

０

１８，０００

3,236,528

427,630

〔（事）会議費支出〕 792,050 ０ 792,050

（事）会議費(951511） 792,050 0 792,050

〔(事)旅費交通費支出〕 12,403,830 -159,500 12,244,330

（事）旅費(951521）

（事）外・旅饗(951522）

12,283,830

120,000

-159p５００

０

12,124,330

1200000

〔(事)通信運搬費支出〕 20,939,665 -29,100 20,910,565調一掛一蝿一Ｊ一脚
檸一悴一陣

く一く

通
送
切
国

償費(951531）

通信費(951532）

用品費(951533）

手料(951534）

宛切手(951535）

17,855,410

1,413,200

1.265.855

399,200

6,000

0

-4,000

0

17,855,410

1，４０9,200

1,265,855

379,600

500

〔(事)消耗什器備品支出〕 65,000 0 65,000

(事）消耗什器備品費(951541） 65,000 ０ 65,000

〔（事）消耗品費支出〕 1,581,339 ０ 1，５８１ 339

（事）梢耗品饗(951551）

（事）図書鱗入費(951552）

1,568.339

13,000

0

0

1，５６８

１３

339

000

〔（事）修繕費支出］ 200,000 0 200 000

（蕊）修繕費(951561） 200,000 0 200 000

〔(事)印刷製本費支出〕 103,675,339 -32,858,000 70,817 339》一》『｜》一》｜》｜》｜》｜》

｝一『｛》｜冊一》■》■》
屈
三 賛(951571）

費(951572）

費(951574）

紙(951576）

料(951577）

科(951579）

料(951580）

饗(951583）

86,402,000

1,660,339

260,000

11,780,000

420,000

2,080,000

30,000

100,000

943,000

32,850,000

8,000

0

0

0

0

0

0

0

53.552

１，６５２

260

11,780

000

３３９

０００

０００

000

2,080,000

３０，０００

100,000

943,000

〔（事）賃借料支出〕 7,729,500 0 7,729,500

（事）賃借料(951591）

（事）会場等賃借料(951592）
（事）会議室借料(951593）

2,000,000

5,045,000

684,500

0

0

0

２pOOODOOO

5,045,000

684,500



川又三皀三ネ甫工Ｅ百一４篝工弓窒Ｆ

自2008年１月1日衿団法人日本物理学会

…7555可一一二157両５７面７－Ｆ￣1画756,7戸’

３

本今計至2008年12月３１日

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

〔(事)災害保険料支出〕 60,000 0 60,000

（事）災害保険料(951611） 60,000 0 60,000

〔（事）諸謝金支出〕 1,448,000 0 1,448,000

〈事）諾謝金(951621）

（事）講演謝金等(951623） 1，

０

0

150,000

1,298,000

〔（事）委託費支出〕 38,144,926 -19,789,250 18,355,676

（事）委託費(951641）

（事）発送手数料(951643）

（事）校閲料(951645）

29,908,200

3,536,726

4,700,000

-15,073,500

－１５．７５０

-4,700,000

14,834,700

3,520,976

0

〔（事）負担金支出〕 290,000 ０ 290,000

（事）負担金(951711）

（事）共催会合費(951714）

270.000

20,000

0

0

270,000

20,000

〔（事）助成金支出〕 2,900,000 0 2，９００ 000

(事）支部活動助成金(951722）

(事）支部例会助成金(951723）
(事)支部特別企画助成金(951724）

1,000,000

500,000

1,400,000

0

０

０

1,000

500

1,400

０００

０００

〔（率）雑支出〕 3,134,520 ０ 3,134,520

(事）会場設営等雑支出(951991）

(事）前期支出修正損(951992）
（事）雑費支出(951994）

1,081,000

820'000

1,233,520

、

0

０

1,081,000

820

1,233

000

520

〔管理費支出〕 140,4150805 －１５，８４６，３２７ 124,569 478

〔人件費〕 102,618 1２１ -15,846,327 86,771 794

〔（管）給料手当支出〕 86,716 202 -13,537,509 73,178,693

（管）絵料手当(952211）
(管）ＩＰＡＰ出向者給与(952212）

70,314

1６，４０１

７６９

４３３

0

-13,537,509

70,314,769

2,863,924

〔(管)職員通勤費支出〕 2,759 847 -627,567 2,132,280

（管）職員通勤費(952231）
(管）ＩＰＡＰ出向者通勤費(952232）

2,132

627

２８０

５６７

０

-627,567

2,132,280

０

[(管)臨時雇賃金支出〕 1,660,000 ０ 1,660,000

（管）臨時雇賃金(952251）

（管）バイト交通費(952252）

10400,000

260 000

０

０

1,400,000

260,000

〔(管)福利厚生費支出〕 11,482 072 -1,681,251 9,800 821

（管）福利厚生費(952291）

（管）社会保険料(952292）
(管)IPAP出向者社会保険料(952293）
（管）労働保険料(952294）
(管)IPAP出向者雇用保険料(952296）

120

269

1,977

９１９

１９６

000

641

000

４３１

000

０

０

－１，６８１，２５１

0

０

1200000

269.641

295,749

919,431

196,000

〔経賢〕 37,797 684 ０ 37,797,684

〔（管）会議費支出〕 44,000 0 44,000

（管）会議費(952511） 44,000 ０ 44,000

〔(管)旅費交通費支出〕 2,315,000 ０ 2,315,000

（管）旅費交通費(952521）

(管）役員連絡交通費(952523）
（管）職員交通費(952524）

'2,080,000

３５，０００

200,000

０

０

０

2,080,000

35,000

200,000

〔(管)通信運搬費支出〕 3,592 580 0 3,592 580

（管）通信運搬費(952531）
(管）ｉｎｔｅｒｎｅｔ接続料金(952532）

〈管）メール関連費(952533）

（管）電話料(952535）

（管）外・電話料(952536）
(管）ファックス通話料(952537）

(管)外・ファックス通話料(952538）

（管）発送用品費(952539）
（管）切手料(952540）

４１１

３６０

５００

２１０

１

３０

１

450

1,629

OOO

OOO

OOO

OOO

OOO

OOO

OOO

580

000

0

0

Ｏ

Ｏ

Ｏ

Ｏ

Ｏ

Ｏ

Ｏ

４１１

３６C

50C

21［

１

３［

１

45［

1,625

OOO

OOO

OOO

OOO

OOO

OOO

OOO

580

000

〔（管）消耗品費支出〕 922 409 0 922 409



H又三こ＊甫工Ｅ〒圭奎章自弔蜜量

自2008年１月１日社団法人日本物理学会

４凸一

本会計至2008年12月３１日

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

（管）梢耗品賢(952561）

(管)パソコン関係消耗品等(952562）

（管）図書購入費(952563）

(管）コピー関係消耗品等(952565）

100,000

4500000

35,000

337,409

０

0

０

0

100,000

450,000

35,000

337,409

〔（管）修繕費支出〕 100,000 ０ 100,000

（管）修繕費(952571） 100 000 0 1000000

〔(管)印刷製本費支出〕 916 730 0 916,730

（管）印刷製本費(952581）

（管）．ピー費(952582）

（管）雑印刷(952583）

8０

613

223

５８０

０００

150

０

0

0

8０

６１３

２２３

000

１５０

〔(管)光熱水道料費支出〕 1,700 000 0 1,700 000

（管）光熱水道費(952591） １ 700,000 0 1,700,000

〔（管）賃借料支出］ 1８ 222,577 0 18,222,577

（管）事務室借料等(952612）
（管）倉庫借料(952613）

（管）会議室借料(952615）

（管）電話機借料(952616）
（管）パソコン賃借料(952618）
(管)コビーブリンタﾌｧｸｽ借料(952619）
（管）貸金庫借料(952620）

(管）長期前払費用償却(952622）

15,035,196

1,197,000

93,000

365,400

890,６２５

444,780

５０，４００

146,176

0

０

０

０

０

0

０

15,035,196

１，１９7， 000

93,000

365,

８９０，

４４４，

50,

146

400

625

780

400

,１７６

〔(管)災害保険料支出〕 171,000 0 171,000

（管）災害保険料(952671） 171,000 0 171,000

〔（管）諸謝金支出〕 735,000 ０ 735,000

（管）藷謝金(952681）
（管）顧問契約料等(952682）

2152
420,

OOO

OOO

0

0

315,000

420,000

〔（管）租税公課支出〕 1,000,000 0 1,000,000

（管）租税公課(952691） 1,000,000 0 1,000,000

［（管）委託費支出〕 829,638 ０ 829,638

（管）委託費(952711）

(管）会員業務委託費(952712）
（管）発送手数料(952713）

378,000

８０，０００

371,638

０

０

０

378,000

８０，０００

371,638

〔（管）負担金支出〕 670 000 0 670,000

（管）負担金(952721）
(管）負学協会会費等(952722）

15,000

655,000

0

０

000

655,000

〔（管）雑支出〕 6,578,750 0 6,578,750

（管）保守料(953012）印一一一》｜》■一暉 料一差一
出

管

賢(953013）

慶弔金(953014）

金(953015）

饗自動引落料金(953016）
差損(953017）

科(953018）

出(953021）

2,778,950

1,108,800

50,000

1,000,000

500,000

１ 000

840,000

300,000

０

0

0

0

０

０

０

０

2,778,950

１，１ 08,800

50,000

1,000,000

500,000

1，０００

840,000

300,000

〔繰入金支出〕 8,714,039 3,348,000 12,062,039

日本物理学会職員繰入支出(959512）
ＩＰＡＰ職員分繰入支出(959513）

他会計繰入支出(959514）

7,818,039

896

0

0

-896,000

4,244,000

7,818,039

0

4,244,000

「ⅡI君鯰鶚岳南ｈ寺卜Ｈ１
…￣盗一 －－－￣■￣哺曲■■■■回一￣■ご－ｍｍ＝Ｗ■■

[特定管産取崩収入〕 750,000 0 4,750,000

〔学術積立預金取崩収入〕 4,500,000 、 4,5000000

学術会基金積預金取崩収入(948611） 4,500,000 ０ 4,500,000

〔若手奨励資金取崩収入〕 250,000 0 250,000

若手奨励支援資金取崩収入(948671） 250,000 0 250,000



｣I又＝量ネ甫工Ｅﾆﾃﾞｰ雲葦E=悪二

自
至社団法人日本物理学会

本会計

2008年１月１日

2008年12月３１日

５￣

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

〔その他投資活動収入〕 0 lOOOOODOOO 10,000,000

〔JJAP刊行会出資戻収入〕 0 10,000jＯＯＯ 10,000,000

Ａ出資金(948811） 0 10,000,000 10,000,000

Ｌ］又Ｐ可『百：理ｊＨＸノ、」 ＝鴎罰輌嘱囑̄－噸Tm鰯懇̄瞳￣臘癩M鱸麺圃̄
〔特定資産取得支出〕 20000,000 ０ 2,000,000

〔社会連携活動基金支出〕 2,000,000 0 2,000,000

教育社会連携活動基金支出(958681） 2,000,000 0 2,000,000

【投資活動支出】

前期繰越収支差額(94941） 103,107,731 0 103,107,73】



LI又云乞ネ南正二子蓼章系譽苣

目2008年１月1日社団法人日本物理学会

ＩＩＩＩＩＩＩＩ

ＩＯＩＩＩＩＩＩ

ＵＩⅡＩＩＩＵ

ＯＯＵ１１１

０Ⅱ111

ⅡＩｐＩＩ■

ＩＩＩＵＩＩ

ＩＩＩＩＩＩ

Ｏﾛﾛ０■

６

英文誌刊行事業会計至2008年12月３１日

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

〔会費収入〕 ０ 41,798,000 41,798,000

〔特別会費収入〕 ０ 41,798,000 41,798,000

Ｊ特別会員会費

外Ｊ特別会員会費

JPSJサイトライセンス

(940715）

(940716）

(940741）

0

０

０

１３，１２７，０００

23,765,000

4,651,000

13,127,000

23,765,000

4,651,000

〔その他購読会費収入〕 0 255,000 255,000

ｐａｙ ｐｅｒｖユｅｗ (940751）

その他会費収入（940752）

０

０

180,000

75,000

180,000

75,000

〔補助金等収入〕 ０ 27,450 000 27,450,000

〔公共団体補助金収入〕 0 27,450 000 2７ 450,000

補助金JPSJ刊行費（942111） 0 27,450 000 2７ 450 000

〔負担金収入〕 ０ 2５０１３９ 000 2５ 139 000

〔別刷作成費負担金収入〕 ０ 2５ 139 ０００ 2５ 139 000

J別刷作成費負担金収入（943153）
英文添削負担金収入（943155）

その他刊行物負担金収入（943157）

open-acceSS化負担金収入（943158）

０

0

0

２１，５３６

１，５１９

1，５４４

540

000

000

０００

０００

2１ 536

1,519

1,544

540

000

ＯＯＯ

ＯＯＯ

000

〔雑収入〕 0 398,811 ８４０ 398,811 ８４０

〔受取利息収入〕 0 1２５ 000 125 000

受取利息収入（943911） 0 1２５ 000 125,000

〔配当金収入〕 ０ 398,681 ８４０ ３９８，６８１，８４０

〔事業継承収入〕 ０ 3980681 840 398,681,840

事業継承収入（943981） ０ 398,681 840 398,681,840

〔雑収入〕 0 ５ 000 5,000

雑収入（944017） 0 ５ 000 5,000

〔繰入金収入〕 0 4j２４４ 000 4,2440000

他会計繰入金収入（949524） ０ 4,244 000 4,2440000

【事業活動収入】

〔事業費支出〕
￣瓢

0
￣剛

1０４，２８１，８２５

､､露m鰯騒騒懸蕊9勵顕
104,281,825

(事）給料手当（951211） ０ 19,591,000 19,591,000

〔(事)福利厚生費支出〕 0 2,629,000 ２，６２９ 000

(事）福利厚生費（951291） 0 2,629,000 2,629 000

〔(事)会議費支出〕 ０ 528 000 528 ０００

（率）会議費（951511） 0 528 000 528 000

〔(事)旅費交通費支出〕 ０ 4,272 500 4,272,500

（事）旅贄（951521） ０ 4,272 500 4,272,500

〔(事)通信運搬費支出〕 0 3,703,000 3,703,000

（事）通信費（951531） 0 3,703,000 3⑪703,000

〔(事)消耗什器備品支出〕 ０ 1,001,875 1,001,875

(事)消耗什器備品費（951541） ０ 1,001,875 1,001,875

〔(事)印刷製本費支出〕 ０ 29,7340000 29,734,000

(事）印刷製本費（951571） ０ 29,734,000 29,734,000

〔(事)広報宣伝費支出〕 0 1，３６１，５００ 1,361,500

(事）広報宣伝費（951586） ０ 1，３６１，５００ 1,361,500

〔(事)光熱水道料費支出〕 0 266,000 266,000

(事）光 熱水道料（951589） ０ 266,000 266,000

〔(事)賃 昔料支出〕 ０ 2,752,900 2,752,900

〈事）賃借料（951591） ０ 2,752,900 2,752 900

〔(事)災害保険料支出〕 0 67,500 6７ 500

(事）災害保険料（951611） 0 67,500 6７ 500

〔(事)諸謝金支出〕 0 307,500 307 500

（事）諸謝金（951621） ０ 307 500 307,500

〔(事)租税公課支出〕 ０ 656 250 6560250

租税公課支出（951631） 0 656 250 656,250

〔(事)委託費支出〕 ０ 34,973 550 34,973,550
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自2008年１月１日社団法人日本物理学会

７

尊立議刊行事輩会計至2008年12月３１日

勘定科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

（事）委託費（951641）

(事)プログラム委託 (951642）

（事）校閲料（951645）

０

０

0

５，１３ 000

26,693,550

3,150,000

5,130,000

26,693,550

3,150,000

〔(事)負担金支出〕 0 120,375 120,375

(事)学協会会費等（951712） 0 120,375 120,375

〔（事）雑支出〕 ０ 2,316 875 2,316,875

(事）保守料支出（951996）
（事）雑費支出（951994）

(事)貸倒繰入支出（951997）

0

０

0

1，１７３

443

700

８７５

000

000

1，１７３，８７５

443,000

700,000

〔繰入金支出〕 0 896,000 896 000

退職給付引当会計繰入支出(959511） 0 896,000 ８９６ 000

｢璽護漂号HU1寺卜Ｈ１
￣■ 正砠毎一四…I亜柤由凹､勅田切士回晤竹甲守一 ＝■￣￣国冊障一座ヨ丹脚￣守匹、￣

〔特定資産取崩収入〕 0 25,000,000 25,000,000

〔英文刊行資金取崩収入〕 0 25,000,000 25,000,000

英)次世代出版引当取崩収（948761） ０ 25,000,000 25,000,000

【投資活動収入】

〔特定資産取得支出〕
￣

0
回一

363,106,500
四一

363,106,500

〔英文刊行資産取得支出］ 0 361,982,000 361 982 000

英)次世代出版引当資取得（958761）
英)事務所整備資産取得 (958762）

英)刊行事業推進資産取得（958763）

英)ソフト償却引当資取得（958765）
減価償却引資産取得支出（4872）

０

0

0

０

０

150,000,000

30,000,000

150,000,000

31,982,000

1,124,500

150

3０

150

3１

１

000 000

000,000

000,000

982,000

124,500

〔固定資産取得支出〕 ０ 2,625 000 2,625,000

〔什器備品購入支出〕 0 2,625 000 2,625,000

ソフトウェア購入支出（955112） 0 2,625 000 2,625,000

【投資活動支出】 ￣函■毎■圃額醸鴎禰鞠醐鰯H■■EMF■鰯塑趨■蝿

前期繰越収支差額（94941〕’ 〕 0 0
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社団法人日本物理学会
自2008年１月１日至2008年12月３１日（単位：円）

‘

科目 本会計 退職給付引当金会計 米軍資金凍結余会計
事務所高度化資金会

計

〔卒業活動収支の部〕

〔事業活動収入〕

【基本財産運用収入】

基本財産配当令収入

【入会令収入】

入会余収入

【会費収入】

正会員会費収入

特別会員会費収入

賛助会員会費収入

【事業収入】

ｙＦ業収入

【補助令等収入】

地方公共団体補助金収入

【負担余収入】

負担令収入

【雑収入】

受取利息収入

有価証券運用収入

雑収入

【他会計からの繰入金収入】
他会計からの繰入金収入

０
０
０
０
０

０
０
０
０
０

０
０
０
８
０

９
リ

ニ
ヮ
△
７
■

８
０
５
７
５

０
５
５
５

２
０
２
３

日
●

Ｄ
ｌ
Ｂ
■

４
９
６
２

７
１

１

０
０
２
０
０
０
８

８
０
８
０
０
１

１
０
５
０
２
Ｏ

ｐ
Ｄ

ｐ
ｐ

Ｄ
Ｑ

９
９
１
０
７
８

８
１
１
０
５
３

４
３
９
１
７
２

８
Ｐ

０
０

■

４
２
４

１
３

９

０
０
０
０
０
０
０
０
６
０
０
９

０
３

２
０

，
●

■

９
４

２
１

３
７

８

０
０
０
０
０
０
０
０

０００
■

１

０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
，
●

０
０

１
７

４

事業活動収入計 3080690,780 90043,245 1,000 480,000

〔事業活動支出〕

【事業費支出】

給料手当支出

臨時歴賃金支出

福利厚生費支出

広告宣伝費支出

接待交際費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出賃
保
諸
租
負
助
委
雑

借料支

険科支

謝金支

税公課支

担

成

舵

課公
令
令
費
支

支

支

支割》》》
管
給
福
会

Ｉ

出
出
出
出
出
出
出
出
出
出
出

旅費交通費支出

通憎運搬費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出

８
０
８
０
０
０
５
０
９
０
９
０
０
０
０
０
０
０
６
０
３
１
０
０
０
９
０
０
０

３
０
５
５
３
６
０
３
０
３
０
０
０
０
０
７
２
７
２
０
０
８
０
０
３
０

１
０
１
０
３
５
０
３
０
３
５
０
０
０
０
６
５
９
８
０
０
５
４
０
７
０

９
０
８

９
０
０
６
０
０
０

０
０
０

，
●
二
Ｆ
△
Ｐ
ウ
ゲ

ウ
←
ｐ
｝
、
●
△
■
６
●
、
宮
０
●
０
■

７
９
２
２
４
０
５
１
０
７
９
０
８
０
０
５
４
０
０
４
５
２
２
０
６
０

２
２
８
９
４
１
６
８
０
１
２
６
４
９
０
５
３
７
０
４
１
９
２
０
１
０

５
０
６
７
２
９
５
２
８
７
４
２
９
３
１
９
８
３
５
９
１
９
７

０
ｐ
９

ｐ
、

、
リ

カ
ワ

０
０
日

け
０

９
９

●

６
４
３

２
０
１
０
７
１

２
８
３
６
９
２
３

１

２
１
２

７
１

７

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
㈹
弧
０
０
０
０
０
０
０

０

０
１

０
８
０

９

９
６

０
６
６

０

７
４

５
日

、

３
１
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社田法人日本物理学会
自2008年１月１日至2008年12月３１日（単位２円）

３

科目 本会計 退職給付引当金会計 米軍資金凍結金会計
専務所高度化資令会

計

賃借料支出

火災保険料支出

賭謝金支出

租税公課支出

負担令支出

雑支出

その他管理費支出

【他会計への繰入金支出】
他会計への繰入令支出

７
０
０
０
０
０
８
９

７
０
０
０
０
５
３
３

５
０
０
０
０
７
６
０

０
Ｐ
８
０
Ｂ
ｉ
０

■

２
１
５
０
０
８
９
２

２
７
３
０
７
７
２
６

２
１
７
０
６
５
８
０

■
０

９
｜

■

８
１
６

２
１

１

０
０
０
０
０

５４９

０
０

０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０

００
●

００５
■

１

事業活動支出計 311,3980132 945 0 7,235,174

事業活動収支差額 △2,707Ⅱ３５２ 9,042,300 1,000 △6,755,174

〔投資活動収支の部〕

〔投資活動収入〕

【特定資産取崩収入】

その他積立資産取胴収入

【その他投資活動収入】
その他投資活動収入

4,7500000

10,0000000

0

9090000

０
０

6,755,174

0

投資活動収入計 14,750,000 909,000 0 60755,174

〔投資活動支出〕

【特定資産取得支出】
退職給付引当資産取得支出

減価償却引当資産取得支出

その他積立資産取得支出

【固定資産取得支出】

什器備品購入支出

【その他投資活動支出】
その他投資活動支出

０
０
０
０
０

００
■

０００
■

２

０
０
０
０
０

０３
６

１５ｇ
ｐ

９ ０
０
０
０
０
００

も

１

０
０
０
０
０

投資活動支出計 2,0000000 9,951,300 1，０００ ０

投資活動収支差額 12,750 000 △9,0420300 △１，０００ 6'755,174

当期収支差額 10.042 648 0 0 ０

前期繰越収支差額 103,107 7３１ ０ 0 0

次期繰越収支差額 113,150 379 0 0 ０
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社団法人日本物理学会

目2008年１月１日至2008年12月31日（単位：円）

へ］６－１９P

．；

』

●

科目 国際交流基金会計
キャリアパス多様化

促進率業会計
英文誌刊行事業会計 内部取引消去

〔事業活動収支の部〕

〔事業活動収入〕

【基本財産運用収入】

基本財産配当金収入

【入会令収入】

入会余収入

【会費収入】

正会員会費収入

特別会員会費収入

賛助会員会費収入

【卒業収入】

事業収入

【補助金等収入】

地方公共団体補助金収入

【負担余収入】

負担余収入

【雑収入】

受取利息収入

有価証券運用収入

雑収入

【他会計からの繰入金収入】

他会計からの繰入金収入

０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０

０
０
０
０

り
り

６
６
１
２

０
０
０
０
０
０
９
０
０
０
０
０

１９
■

４３９
■

７３

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
４
０

０
０
０
０
８
０

８９７

■

１４

０
９
５
６
４

５
３
２
８
４

４
１
１
６
２

９
，

０
■

７
５

８
４

２
２

９３

△１６j196,057

事業活動収入計 420000 ３７u934,919 497,442,840 △16,196,057

〔事業活動支出〕

【事業費支出】

給料手当支出

亜時雇賃金支出

福利厚生費支出

広告宣伝費支出

接待交際費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出

賃借料支出

保険料支出

諾謝金支出

租税公課支出

負担令支出

助成金支出

委託費支出

雑支出

【管理費支出】

給料手当支出

福利厚生費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運鍛費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出
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叫又三之二子~愛ｴｺﾞ蕾余念ｵﾎﾞ雪雲三

社団法人日本物理学会

目2008年１月１日至2008年12月31日（単位：円）

A１

科目 国際交流基金会計
キャリアパス多様化

促進事業会計
英文誌刊行事業会計 内部取引消去

賃借料支出

火災保険料支出

諸謝金支出

租税公課支出

負担令支出

雑支出

その他管理費支出

【他会計への繰入金支出】

他会計への繰入金支出

０
０
０
０
０
０
０
０

０
０

０
０

０
９

３
０

２
０

５
５

？
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０
０
０
９
０
０
０
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●

７０６

８１０
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８３２
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３

０
０
０
０
０
０
０
０
００

■

６９８

△16,196,057

事業活動支出計 2,285,560 37,934,919 105,177,825 △16,196,057

事業活動収支差額 △2,2430560 ０ 392,265,015

〔投資活動収支の部〕

〔投資活動収入〕

【特定資産取崩収入】

その他積立資産取崩収入

【その他投資活動収入】

その他投資活動収入

０

20243,560

０
０

250000,000

０

投資活動収入計 2,243,560 ０ 25uOOODOOO

〔投資活動支出〕

【特定資産取得支出】

退職給付引当資産取得支出

減価償却引当資産取得支出

その他積立資産取得支出

【固定資産取得支出】

什器備品購入支出

【その他投資活動支出】

その他投資活動支出

０
０
０
０
０

０
０
０
０
０

０

1,124,500

361,982,000

2,6250000

０

投資活動支出計 0 0 365,731,500

投資活動収支差額 2,2430560 ０ △340.731,500

当期収支差額 0 0 510533,515

前期繰越収支差額 ０ 0 ０

吹期繰越収支差額 0 0 510533゛５１５



１１文三乏二予多蘂種囲F飛容才窪;琴乏

社聞法人日本物理学会

(単位：円）目 2008年１月１日至 2008年12月３１日

２

科目 合計

〔事業活動収支の部〕

〔事業活動収入〕

【基本財産運用収入】

基本財産配当金収入

【入会金収入】

入会余収入

【会費収入】

正会員会費収入

特別会員会費収入

賛助会員会費収入

【本業収入】

事業収入

【補助金等収入】

地方公共団体補助金収入

【負担令収入】

負担金収入

【雑収入】

受取利息収入

有価証券運用収入

雑収入

【他会計からの繰入金収入】

他会計からの繰入金収入
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４

事業活動収入計 837,438.727

〔事業活動支出〕

【事業費支出】

給料手当支出

臨時展賃金支出

福利厚生費支出

広告宣伝費支出

接待交際費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出賃
保
諸
租
負
助
委

借料支出

険料支出

謝令支出

税公課支出

担余支出

成令支出

託費支出

雑支出

【管理費支出】

給料手当支出

福利厚生費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出
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Ll又云之百－２章種睾辮念寸舌雲乏

社団法人日本物理学会

自 (単位２円）2008年１月１日至 2008年12月３１日

３

科目 合計

賃借料支

火災保険料支

諸謝金支

租税公課支

負担令支

雑支

出
出
出
出
出
出

その他管理費支出

【他会計への繰入金支出】

他会計への繰入金支出
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事業活動支出計 447,836,498

事業活動収支差額 3899602,229

〔投資活動収支の部〕

〔投資活動収入〕

【特定資産取崩収入】

その他積立資産取崩収入

【その他投資活動収入】

その他投資活動収入

36,505,174

13,1529560

投資活動収入計 49,657,734

〔投資活動支出〕

【特定資産取得支出】

退職給付引当資産取得支出

減価償却引当資産取得支出

その他積立資産取得支出

【固定資産取得支出】

什器備品購入支出

【その他投資活動支出】

その他投資活動支出
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投資活動支出計 377,683 800

投資活動収支差額 △3280026 066

当期収支差額 61,576 1６３

前期繰越収支差額 1０３，１０７ 7３１

吹期繰越収支差額 164,683 894


